
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    156  - ОД 

от 28.07.2021 г.                                                                                                        г. Сысерть 

Об открытии вечерней группы на базе МАДОУ № 38 «Теремок» 

 

В соответствии с Положениями Международной Конвенции о правах ребенка, ст. 43 

Конституции РФ, Закона РФ «Об образовании в РФ», ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в РФ № 124-ФЗ, Типовым положением о дошкольном образовательном 

учреждении, Рекомендаций Минобразования РФ по организации групп кратковременного 

пребывания от 31.07.2021 № 271/23-16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.08.2021 открыть вечерние группы на базе МАДОУ № 38 «Теремок» по адресу 

Красноармейская 1 и по адресу Ленина 28А. 

2. Определить график работы вечерней группы: с 17.30 до 18.00. 

3. За работой в вечерних группах закрепить следующих педагогических работников:  

- Ворожева Верна Николаевна, воспитатель (Ленина 28а) 

- Емельянова Елена Геннадьевна, воспитатель, (Красноармейская 1) 

- Баталова Екатерина Николаевна, воспитатель (Красноармейская 1). 

4. Составить и утвердить график работы педагогического персонала на период 

работы вечерних групп.  

5. Утвердить Положение о вечерней группе кратковременного пребывания детей на 

базе МАДОУ № 38 «Теремок». 

6. При зачислении ребенка в ВГКП руководствоваться интересами семьи, 

воспитывающей ребенка. 

7. Разработать и утвердить форму заявления о зачислении ребенка в вечернюю 

группу. 

8. Разработать и утвердить форму Договора между МАДОУ №38 и родителями, 

законными представителями 

9. Педагогам довести информацию до родителей, законных представителей 

воспитанников МАДОУ  

10. Родителям, законным представителям к данному заявлению прилагать справку с 

места работы, подтверждающую необходимость посещения группы воспитанником 

МАДОУ №38 

11. Организацию работы вечерней группы проводить при обязательном наличии 

санитарно—гигиенических, противоэпидемических условий, соблюдения правил 

пожарной безопасности. 

12. Делопроизводителю Зиминой Наталье Валентиновне после зачисления ребѐнка в 

вечернюю группу заключить Договор на осуществление присмотра и ухода за 

детьми в вечернее время 

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                М.Ю. Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

